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PROTOKÓŁ  Nr XII/12 

SESJI  RADY  GMINY  BOĆKI 

z dnia 30 sierpnia  2012 roku 

 
 odbytej w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach, pod przewodnictwem 

Przewodniczącego Rady Gminy Pana Krzysztofa Bazylewskiego. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 11
50 

Stan Rady   - 15 

Obecnych    - 12 

Radni obecni na Sesji: 

 

1. Bazylewski Krzysztof   8. Oliwniak Agnieszka 

2. Derehajło Teresa               9. Zienczuk Leszek 

3. Góralczyk Eugeniusz             10. Rzepniewski Paweł 

4. Jakimiuk Anatol    11. Tuszewicki Eugeniusz 

5. Jakubowski Karol               12. Wietoszko Wiesława Teresa 

6. Lasecka Danuta     

7. Piotrowska Krystyna 

 

Nieobecni radni: Przywózki Bogusław,  Radziwił Agnieszka, Roszkowski Tomasz 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 

1. Derehajło Stanisław, Wójt 

2. Charyton Stanisław, Sekretarz Gminy 

3.   Andrzejuk Mirosława, Skarbnik Gminy 

4.   Krzysztof  Dziaduszyński - przedstawiciel firmy Eolfi  

5.  Sołtysi wsi wg listy obecności 

6.  Mieszkańcy gminy 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Bazylewski przystąpił  do otwarcia obrad 

Sesji. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 12 radnych, obrady są 

prawomocne. Powitał radnych i przybyłych gości. Nadmienił, że porządek dzienny i projekty 

uchwał radni otrzymali. Przewodniczący poinformował, że na posiedzeniach komisji radni 

rozpatrując temat funkcjonowania przedszkola na terenie gminy, uznali za stosowną edukację 

dzieci 3-4 letnich i zaproponowali przedłożyć pod obrady Sesji dwa projekty uchwał 

dotyczące: jeden utworzenia Punktu Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Boćkach i drugi 

ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu, w związku z powyższym wprowadza 

się zmiany do porządku obrad i w punkcie 11 sprawy różne rozpatrzy się przygotowane 

projekty uchwał. Zapytał czy są jakieś pytania lub uwagi do porządku. Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie  proponowany porządek, który został 

przyjęty jednogłośnie: 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołu obrad  XI Sesji Rady Gminy 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Boćki    

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

przekazania prowadzenia zadania z zakresu oświaty polegającego na objęciu 

wychowaniem i nauczaniem dzieci niepełnosprawnych, będących mieszkańcami 

Gminy Boćki, kwalifikujących się do oddziału integracyjnego przedszkola   
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5. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Boćki na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym  

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Boćki na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do WPF na 2012 rok 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2012 r  

9. Informacja na temat realizacji wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012 roku 

10. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał 

Rady 

11. Sprawy różne  

      a) podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego przy Zespole 

Szkół w Bockach,  

      b) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt dzieci w Punkcie 

Przedszkolnym przy Zespole szkół w Boćkach 

12. Interpelacje i zapytania radnych 

13. Odpowiedzi Wójta na wnioski i interpelacje 

14. Zamknięcie obrad sesji 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do obecnych na sali obrad przedstawicieli Klubu 

Piłkarskiego Bocian z informacją, że wniosek Klubu o przyznanie środków na potrzeby 

związane z jego  funkcjonowaniem, został rozpatrzony i załatwiony pozytywnie na 

posiedzeniach komisji rady gminy. 

Pan Wójt powiedział, że należy się teraz zgłosić do Urzędu Gminy celem uzyskania dalszych 

informacji i toku postępowania pozyskania funduszy. 

 

ad pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że protokół z XI Sesji był wyłożony do wglądu na 7 

dni przed Sesją i do czasu otwarcia niniejszej Sesji,  zapytał czy są  jakieś uwagi lub pytania. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie  przyjęcie protokołu z obrad    

X I  Sesji Rady Gminy „za” – oddano 12 głosów /przyjęto jednogłośnie/ . 

ad pkt 3 

W tym temacie głos zabrał Wójt nadmienił, że na ostatniej Sesji Rady Gminy temat był 

szeroko omawiany, a podjęcie uchwały odłożono do następnej Sesji, żeby radni i mieszkańcy 

mogli zastanowić się i przemyśleć czy wyrażają zgodę na proponowane i przedstawione 

zmiany studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego gminy Boćki. 

Przypomniał zebranym, że do obecnie obowiązującego Studium dodano nowy rozdział pod 

tytułem „Kierunki rozwoju pozyskiwania energii ze źródeł odnawialnych”, a  wprowadzane 

zmiany dotyczą: 

1) określenia obszarów lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu lokalnym 

związanych z odnawialnymi źródłami energii, 

2) określenia kierunków obsługi komunikacyjnej obszarów określonych w pkt. 1, 

3) określenia kierunków rozwoju infrastruktury technicznej obszarów określonych w pkt. 1, 

4) określenia kierunków zorganizowanego systemu pozyskiwania ekologicznej energii na 

terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania w tym temacie. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

Uchwała Nr XII/80/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Boćki 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 12 głosów. 
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ad pkt 4. 

Głos zabrał Stanisław Charyton Sekretarz Gminy, powiedział że w gminie Boćki jest jedno 

dziecko zakwalifikowane do przedszkola ze specjalnym programem nauczania, jednak 

takiego przedszkola na terenie gminy nie posiadamy. W mieście Bielsk Podlaski w 

przedszkolu Nr 3 jest oddział integracyjny i mogą to dziecko przyjąć. Jednak żeby przyjąć 

dziecko zamieszkałe na terenie innej gminy, potrzebne jest zawarcie między gminami, 

porozumienia dotyczącego przekazania prowadzenia zadania z zakresu oświaty polegającego 

na objęciu wychowaniem i nauczaniem dzieci niepełnosprawnych, kwalifikujących się do 

oddziału integracyjnego przedszkola. Dziecko będą dowozić rodzice sami we własnym 

zakresie. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są pytania w tym temacie. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XII/81/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przekazania prowadzenia zadania z zakresu 

oświaty polegającego na objęciu wychowaniem  i nauczaniem dzieci niepełnosprawnych, 

będących mieszkańcami Gminy Boćki, kwalifikujących się do oddziału integracyjnego 

przedszkola 

-podjęta jednogłośnie „za” oddano 12 głosów.  

 

ad pkt 5 i 6 

Pan Wójt powiedział, że w związku z wprowadzeniem nowych przepisów dotyczących 

przeprowadzania wyborów, w terminie do końca października br należy podjąć zgodnie z 

obowiązującymi przepisami nowe uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi i obwody 

wyborcze oraz ustalenie ich granic. Pan Wójt przedkłada Radzie wniosek, w sprawie podziału 

gminy na okręgi wyborcze w wersji tak jak było dotychczas, wyjątek stanowią 3 okręgi 

dwumandatowe, które  zgodnie z ustawą  kodeksu wyborczego zostały podzielone na okręgi 

jednomandatowe, co spowodowało zmianę granic i numerów tych okręgów, a dotyczy to 

miejscowości Boćki. W uchwale w sprawie obwodów wyborczych wprowadza się zmianę 

siedziby obwodowej komisji wyborczej z budynku po byłej szkole podstawowej w 

Wercieniu, przenosi się do budynku świetlicy wiejskiej we wsi Olszewo. Budynek świetlicy 

będzie remontowany i dostosowany do potrzeb dla osób niepełnosprawnych. Granice 

obwodów nie zmieniają się, a w ich skład wchodzą sołectwa. Granice okręgów również 

stanowią sołectwa, z wyjątkiem miejscowości Boćki gdzie sołectwa zostały podzielone na 

ulice przyległe do siebie.  

Powyższe uchwały będą miały zastosowanie od przyszłej kadencji. Do przedterminowych i 

uzupełniających wyborów Rady Gminy przeprowadzanych w trakcie obecnej kadencji, będą 

miały zastosowanie dotychczasowe podziały gminy na obwody i okręgi. 

W dyskusji nad omawianymi projektami uchwał wypowiadali się radni i sołtysi wsi: 

1. W sprawie zamiany przynależności do okręgów wyborczych sołectw, wypowiadali się 

sołtysi wsi Kolonia Andryjanki, Siedlece, Piotrowo Krzywokoły. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeżeli zmienimy granice okręgów według propozycji sołtysów, to 

nie będzie odpowiadało to normie przedstawicielstwa, która w gminie wynosi 312,54, wtedy 

na jednego radnego w jednym okręgu będzie wypadało 100 wyborców, a w drugim 500 

wyborców. 

Sołtys wsi Piotrowo Krzywokoły wypowiadał się, że ilość radnych można zmienić, wyborcy 

nie znają swoich radnych, a radni nie znają potrzeb swoich wyborców, nie kontaktują się z 

mieszkańcami i nie odbywają zebrań. 

Pani sołtys wsi Siekluki proponowała przełożyć podjęcie uchwał na następną Sesję. 
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Pan Wójt mówił, że jest mu wiadome iż radni biorą udział w zebraniach wiejskich w swoich 

okręgach, mogą zdarzać się przypadki, gdy organizator zebrania nie zawiadomi radnego. 

Wójt swój wniosek przedkłada Radzie Gminy i radni będą nad nim głosować, czy go przyjmą 

czy nie to okaże wynik głosowania, bez względu na to jakiego podziału się dokona, zawsze to 

nie będzie wszystkim odpowiadało.  

Przewodniczący Rady Gminy, powiedział iż uważa tak samo jak Wójt, że jak by się nie 

napisało to zawsze będzie ktoś nie zadowolony, jednemu odpowiada, drugiemu nie. Projekt 

uchwały był konsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym 

Przewodniczący odczytał projekty uchwał i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XII/82/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie podziału 

Gminy Boćki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 12 głosów 

  

Uchwała Nr XII/83/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie podziału 

Gminy Boćki na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 12 głosów. 

 

Ad pkt 7 i 8 

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Gminy. Wprowadza się zwiększenie planu dochodów 

budżetowych w związku z;  

 ze sprzedażą nieruchomości zabudowanej w Boćkach i w Andryjankah, 

 otrzymaniem dotacji celowej na usuwanie skutków zdarzeń klęsk żywiołowych, 

 otrzymaniem darowizny od spółki SP. Zgodnie z zawartą umową, 

 zwiększeniem wpływów z tytułu podatku od spadku i darowizn, 

 dopisaniem odsetek od lokat terminowych, 

Natomiast zwiększenie planu wydatków budżetowych następuje w wyniku przekazania 

środków na: 

 wykonanie przykanalika do budynku (po Posterunku Policji) przy ulicy Plac Armii 

Krajowej będącego w zasobach gminy oraz działki gminnej przy ulicy Bielskiej, 

 przebudowę ulic w miejscowości Boćki, 

 remont i przebudowę dróg gminnych zniszczonych wskutek intensywnych opadów 

deszczu w roku 2009, 

 remont dachu na budynku mieszkalnym we wsi Wierceń, będącego w zasobach mienia 

gminy, a zniszczonego wskutek opadu gradu i wichury, 

 pokrycie kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji, zgodnie z umową 

darowizny, 

 opłacenie podatku od nieruchomości, 

 wynagrodzenia wraz z pochodnymi na zatrudnienie osób w ramach prac interwencyjnych. 

Pani Skarbnik poinformowała, że przeznacza się kwotę 3 tys zł na przedszkole specjalne, 30 

tys zł na tworzony od 1 września Klub Przedszkolaka oraz kwotę 15 tys zł na kulturę fizyczną 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do Pani Skarbnik. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekty uchwał i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XII/84/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boćki na lata 2012-2015 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2018 
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- podjęta jednogłośnie „za” oddano 12 głosów 

 

 

Uchwała Nr XII/85/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie zmian w 

budżecie gminy na rok 2012 

- podjęta jednogłośnie „za” oddano 12 głosów 

 

ad pkt 9 

Wykonanie budżetu gminy za I półrocze br przedstawił Wójt Gminy. Budżet gminy po 

stronie dochodów stanowi kwotę ponad 16 mln zł. Realizujemy zadania własne i zadania 

zlecone. Dochody budżetowe zrealizowano niemal w 50%, a wydatki w 39%. Zaplanowana w 

budżecie rezerwa ogólna i rezerwa celowa nie była angażowana. W pierwszym półroczu 

spłacono raty zaciągniętych kredytów i pożyczek na kwotę 1 mln 326 tys zł. Stan zadłużenia 

gminy na 30 czerwca 2012 roku wynosił 3 560 500 zł. W ramach realizacji zadań własnych, 

w dziale transport i łączność wydatkowano kwotę 124 tys zł. Między innymi: na odśnieżanie 

dróg zimą tego roku wydatkowano 15 tys zł. Wykonano dokumentację na drogę która będzie 

realizowana ze środków na usuwanie klęsk żywiołowych.  Na równanie dróg w I półroczu 

wydatkowano 12 tys zł, remonty i naprawy dróg 39 tys zł Sasiny – Biełki, Mołoczki, Bystre, 

Sielc, Kolonia Bodaki, Torule, Boćki, ul. Nowe Osiedle. Przekazana również została dla 

powiatu bielskiego dotacja celowa na pomoc finansową realizacji zadania inwestycyjnego 

przebudowy odcinka drogi Solniki – Boćki w kwocie 185 800 zł. Na oświetlenie uliczne i 

konserwację w I półroczu wydatkowano 66 tys zł. 

 

ad pkt 10 

Z realizacją uchwał Rady Gminy zapoznał Wójt. Wójt powiedział że została podpisana 

umowa z Marszałkiem Województwa Podlaskiego na dofinansowanie budowy oczyszczalni 

przydomowych. Jak już wcześniej informował mieszkańców,  teraz będą podpisywane 

umowy z mieszkańcami gminy w sprawie partycypacji kosztów budowy. Oczyszczalnie 

budowane będą w tych gospodarstwach które podpiszą umowy i wniosą opłaty. Rozpoczęcie 

inwestycji planowane jest na początku 2013 roku. 

 

ad pkt 11.  

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, który poinformował 

zebranych że zakończona została realizacja projektu funkcjonowania Klubu Przedszkolaka 

BOCIEK. Zainteresowanie rodziców edukacją przedszkolną dzieci 3-4 letnich jest duże. W 

związku z tym radni na posiedzeniach komisji postanowili wystąpić do Rady Gminy z 

projektem uchwały w sprawie utworzenia Punktu Przedszkolnego przy Zespole Szkół w 

Boćkach na okres 1 roku. Po upływie roku o ile funkcjonowanie przedszkola sprawdzi się i 

będzie dalsze zapotrzebowanie rodziców, na przyszły rok podejmie się nową uchwałę. Usługi 

świadczone przez Punkt Przedszkolny dotyczą wychowania, nauczania i opieki w zakresie 5-

godzinowej podstawy programowej i są nieodpłatne. Świadczenia przekraczające wymiar 

podstawy programowej są odpłatne i ustala je Rada Gminy w drodze uchwały. Wyżywienie i 

zajęcia dodatkowe są płatne oddzielnie. 

Radni zaproponowali stawkę godzinową w kwocie 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

przekraczającą wymiar podstawy programowej. Zakres świadczeń oraz zasady pobierania 

odpłatności określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy Dyrektorem Zespołu Szkół a 

rodzicami lub opiekunami dziecka. 

Pani Krystyna Piotrowska zapytała czy już jest wyliczony dokładny koszt utrzymania 

przedszkola. 
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Pan Wójt odpowiedział, że dokładnej kalkulacji nie ma, ale na pewno dużo, do przedszkola 

stosuje się kartę nauczyciela. Oddział może liczyć 25 dzieci, jeżeli będzie więcej trzeba 

tworzyć drugą grupę i podwajać koszty i zatrudnienie. 

Sołtys wsi Piotrowo Krzywokoły wypowiadał się, żeby do przedszkola zatrudnić nauczycieli 

z niższym wynagrodzeniem tj. bez wysokich kwalifikacji. 

Radna Pani Krystyna Piotrkowska – w celu obniżenia wydatków na utrzymanie przedszkola 

proponowała do pomocy i do pilnowania dzieci, nianie, zatrudnić poprzez Urzędu Pracy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekty uchwał i poddał pod głosowanie; 

 

Uchwała Nr XII/86/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie utworzenia 

Punktu Przedszkolnego przy Zespole Szkół w Boćkach 

podjęta większością głosów, w głosowaniu udział wzięło 12 radnych – „za” oddano 11 

głosów, przeciw  0, wstrzymał się 1 głos. 

 

 

Uchwała Nr XII/87/12 Rady Gminy Boćki z dnia 30 sierpnia 2012 roku w sprawie 

odpłatności za pobyt dzieci w Punkcie Przedszkolnym przy Zespole Szkół w Boćkach 

podjęta większością głosów, w głosowaniu udział wzięło 12 radnych – „za” oddano 11 

głosów, przeciw  0, wstrzymał się 1 głos. 

 

Następnie Sekretarz Gminy radnym i sołtysom wsi przekazał informacje: 

1. Na obszarach leśnych zwierzętom będzie rozrzucona szczepionka, nie dotykać kostek. 

2. W dniu 10  i 11 września w miejscowościach Andryjanki, Kolonia i Siekluki  będą 

przeprowadzane zebrania mieszkańców w sprawie zmian w klasyfikacji gruntów. 

3. Na prośbę mieszkańców przeprowadzono na gminie odłów wałęsających się psów, 

niestety jak przyjechała Firma to psów na ulicach nie było, skryły się, odłowiono 5 szt 

po 1500 zł za jedną sztukę. 

4. Powiatowy Urząd Pracy realizuje projekt zielone miejsca pracy, będą staże 

zawodowe, szkolenia itp. w tej sprawie Urząd Pracy zainteresowanym osobom 

organizuje spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury w Boćkach w dniu 10 września o 

godz.10-tej. 

ad pkt 12 

Wniosków radni nie zgłosili. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Sesji. 

Protokołował: 

Helena Kłosińska 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Bazylewski 

 


